Vnde, si quis diceret quod zonam pelliceam gerit ad ymitacionem Johannis baptiste, qui primus prece euuangelii fuit et quem Dominus excellenter comendauit, scire debet quod sic conuenit ex deuocione ymitari Johannem, quod nullo modo prejudicet veritati Christi. Quod exprimit *Euuangelium* in duobus locis: semel, quando dicit quod Johannes non erat lux, sed testis lucis; item, quando dicit 85

76 tamen V om 81 conformauerunt V conformarunt

82-83 ymitacionem V imitacionem 85 ymitari V imitari 87 sed V set

64-65 1Cor X, 32

66-67 Rom XIV, 15

68-69 1Cor VIII, 13

83 Cf. Mt III, 1-3; Mc I, 4-1; Lc III, 2-8 84 Cf. Mt XI, 2-11 87 Io I, 8 88 Mt XI, 11; cf. Lc XVIII, 28

78-79. Vegeu els fragments de la *Philosophia catholica et divina* assenyalats en la nota complementària a les línies 29-30.

78-81. La doctrina d'aquestes línies és formulada gairebé com un principi en el *Per ciò che molti...*: «...a ghuadagniare la vita eterna per verità di christianesimo bisogna ad ogni huomo di perfecta etade che ssi conformi al nostro signiore Yesù Christo per opere, continuando ciò infino alla morte» (BAYLLORI, «Archivio italiano per la storia della pietà», I (1951), 455, línies 25-27; MANSELLI, «Bulletino dell'Istituto Storico Italiano per il Medio Evo e Archivio Muratoriano», núm. 63 (1951), 93).

quod minor in regno celorum est major Johan-[f. 100a]-ne. Vnde,
 90 quicumque magis se humiliauerit Johanne, major cultor erit euuan-
 gelice veritatis.

Item, debet scire talis deuotus ad Johannem baptistam, quod Jo-
 hannes nunquam zonam portauit aut portasset in offensam, maxime
 infirmorum aut ignorantium, in signum cuius *Euuangelium* non ex-
 primit quod portasset eam nisi in deserto Judee, sed ex *Euangelio* non
 95 habetur quod portauerit exit desertum.

Quapropter omnibus deuotis ipsius licet secundum *Euuangelium*
 eam gerere in solitudine deserti, sed si conuersarentur in locis popu-
 lous, tunc, si per episcopum aut officialem uel quemcumque recto-
 rem ecclesie prohibetur eis, caderent a veritate uite spiritualis et
 100 euuangelice perfeccionis, si publice uel palam portarent, deserendo
 caritatem et euuangelicam humilitatem.

Caritatem, in hoc quod offenderent proximos et ecclesiam Dey
 per inobedienciam et contemptum eius; et in hoc quia darent infir-
 mis et ignorantibus exemplum contempnendi et non obediendi ec-
 105 clesie; et in hoc quia darent eis occasionem iudicandi uel opinandi,
 ipsi essent scismatici uel heretici; et in hoc quod darent exemplum
 placendi sibi ipsis et non aliis; et in hoc quod negligerent condescen-
 dere infirmitati uel ignorancie aliorum. Nam possibile est quod rec-
 tores ecclesie qui prohibent non gerere zonam pelliceam faciant hoc